# TELANGANA STATE ELECTION COMMISSION 1st Floor, DTCP Building, Opp: PTI Building, A.C. Guards, Hyderabad - 500 004.

#### PRESS NOTE

DATE: 09.10.2025

మండల ప్రజా పరిషత్ / జిల్లా ప్రజా పరిషత్ సభ్యులను ఎన్ను కోనడానికి గాను సదరు మండల ప్రజా పరిషత్ / జిల్లా ప్రజా పరిషత్ ఓటర్లను ఉద్దేశించి 2018, తెలంగాణ పంచాయతీ రాజ్ చట్టం, 198 (1) మరియు (2) Section కింద రాష్ట్ర ఎన్ని కల సంఘం 29.09.2025 నాడు Notification జారీ చేయడం జరిగిననది మరియు ఆ రోజు నుండి ఎన్ని కల ప్రక్రియ మొదలు అయనిది. రాష్ట్ర ఎన్ని కల సంఘం జారీ చేసినటువంటి ఎన్ని కల ప్రకటనలో ఎన్ని కల పెడ్యూలు సవివరముగా ఉన్నది. అందులో వివిధ ఎన్ని కల దశలకు సంబంధించిన తేదీలను నిర్ణయించడం జరిగినది. సదరు విభాగం ప్రకారము ఎన్ని కలలోని వివిధ దశలకు తేదీలను లోబడి

తెలంగాణ పంచాయతీ రాజ్ చట్టం, 2018 section **198 (3) అనుసరించి మరియు** రాష్ట్ర ఎన్ని కల సంఘం ఎన్ని కల నిర్వహణ నియమావళిలోని **5 వ నియమం** క్రింద ఫారం - II లో రిటర్నింగు అధికారి ఎన్ని కల నోటీసును 2963 మండల పరిషత్ ప్రాదేశిక నియోజకవర్గలకు మరియు 292 జిల్లా పరిషత్ ప్రాదేశిక నియోజకవర్గలకు ప్రకటన చేయడమైనది.

ఎన్నికల నోటీసు ప్రకటించిన రోజుననే, రిటర్నింగు అధికారి ద్వారా ఎన్నికల నిర్వహణ నియమావళిలోని **4 వ నియమం** ప్రకారము సంబంధిత ఓటర్ల జాబితాను మండల ప్రజా పరిషత్ / జిల్లా ప్రజా పరిషత్ కార్యాలయ నోటీసు బోర్డుపై ప్రకటన చేయడమైనది.

జెడ్.పి.టి.సి ఎన్నికలయితే, జెడ్.పి.టి.సి రిటర్నింగ్ అధికారి పరిధిలోని జిల్లా పరిషత్ ప్రాదేశిక నియోజకవర్గ ఓటర్ల జాబితాను ఎన్నికల నోటీసుతోపాటు మండల ప్రజా పరిషత్ / జిల్లా ప్రజా పరిషత్ కార్యాలయ నోటీసు బోర్డుపై ప్రకటన చేయడమైనది.

ఎం.పి.టి.సి ఎన్నికలయితే, ఎం.పి.టి.సి రిటర్నింగ్ అధికారి అతడు/ఆమె పరిధిలోని మండల పరిషత్ ప్రాదేశిక నియోజకవర్గ ఓటర్ల జాబితాను ఎన్నికల నోటీసుతోపాటు మండల ప్రజా పరిషత్ కార్యాలయ నోటీసు బోర్డుపై ప్రకటన చేయడమైనది.

SECRETARY

### **PRESS NOTE**

In pursuance of the Section 197 & 198 of TPR Act, 2018, a Notification informing the voters on the Schedule of Elections to posts of ZPTCs & MPTCs was issued in Telangana Gazette part –VII, Extraordinary No. 39, dated: 29.09.2025. The Election Notices are issued by the Returning Officers inviting Nominations to the said posts today in 31 Districts in the First Phase. The District wise details of ZPTCs & MPTCs in each phase are detailed in aforesaid Gazette. The voter list of each election is also displayed at the respective offices of Returning Officers. The Gazette copies are also accessible in the Te-Poll Website.

Total No. of District covered :-	31	
Total No. of ZPTC Notifications issued	292	
Total No. of MPTC Notifications issued	2963	

Date: 09.10.2025

Secretary (FAC)

State Elections Commission Office Telangana State R.N.I. No. TELMUL/2016/73158. HSE No. 1051/2023-2025.





[Price: ₹.: 430-00.

Dub

## ತಿಲಂಗಾಣ ರಾಜ ಬ್ರತಮು

## THE TELANGANA GAZETTE

PART-VII EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 391

HYDERABAD, MONDAY, SEPTEMBER 29, 2025.

NOTIFICATIONS RELATING TO THE ADMINISTRATION OF PANCHAYAT RAJ

### TELANGANA STATE ELECTION COMMISSION

2<sup>nd</sup> ORDINARY ELECTIONS TO ZPTC/MPTC 2025.

### No. 660/TGSEC/2023-2.-

In exercise of the powers conferred by Article 243-K of the Constitution of India and Section 197 and Section 198 of Telangana Panchayat Raj Act, 2018, the State. Election Commission, Telangana, hereby, calls upon the registered voters in —

- All the Zilla Praja Parishad Territorial Constituencies in the State, to elect a Member thereto; and
- All the Mandal Praja Parishad Territorial Constituencies (Except (14) MPTCs of Mangapet MPP in Mulugu district due to Hon'ble Court order) in the State to elect a Member thereto; and

also notifies the schedule for conduct of the said elections in the Annexure - I appended to this Notification.

Revenue Division wise, Phase wise, Mandal Praja Parishads/ZPTCs and MPTCs going to poll in each District in Two Phases are indicated in Annexure – II appended to this Notification.

## ANNEXURE – I 2<sup>nd</sup> ORDINARY ELECTIONS TO MPTCs of MPPs and ZPTCs of ZPPs, 2025 ELECTION SCHEDULE

SI. No.	Election Programme	1 <sup>st</sup> Phase	2 <sup>nd</sup> Phase
1	(a) Date of issue of Election Notice by the Returning Officer as specified by the Rule 5 of TPR (Conduct of Election) Rules, 2018	09.10.2025 (Thursday) (From this date nominations can be filed between 10:30 AM and 5:00PM)	13.10.2025 (Monday) (From this date nominations can be filed between 10:30 AM and 5:00PM)
	(b) Display of Territorial Constituency wise Electoral Rolls of MPPs/ZPPs by Returning Officer	<b>09.10.2025</b> (Thursday)	13.10.2025 (Monday)
2	Last date for filing of Nominations	11.10.2025 (Saturday) (Upto 5:00 PM)	15.10.2025 (Wednesday) (Upto 5:00 PM)
3	Scrutiny of Nominations	12.10.2025 (Sunday) (Upto 5.00 P.M.)	16.10.2025 (Thursday) (Upto 5.00 P.M.)
4	List of validly Nominated candidates	12.10.2025 (Sunday) (After 5.00 P.M.)	16.10.2025 (Thursday) (After 5.00 P.M.)
5	Last date for appeal	13.10.2025 (Monday) (Upto 5.00 P.M.)	17.10.2025 (Friday) (Upto 5.00 P.M.)
6	Last date for Disposal	14.10.2025 (Tuesday) (Before 5.00 P.M.)	18.10.2025 (Saturday) (Before 5.00 P.M.)
7	Last date for Withdrawal of Candidature	15.10.2025 (Wednesday) (Not later than 3:00 PM)	19.10.2025 (Sunday) (Not later than 3:00 PM)
8	Publication of List of Contesting Candidates	15.10.2025 (Wednesday) (After 3:00 PM)	19.10.2025 (Sunday) (After 3:00 PM)
9	Date of Poll	<b>23.10.2025 (Thursday)</b> (From 7:00AM to 5:00 PM)	27.10.2025 (Monday) . (From 7:00AM to 5:00 PM)
10	Date of re-Poll if any,	As decided by the TGSEC	As decided by the TGSEC
11	Date of Counting of Votes	11.11.2025 (From 8:00 AM onwards)	11.11.2025 (From 8:00 AM onwards)
12	Declaration of Results	Soon after the completion of counting of votes	Soon after the completion of counting of votes

ప్రకటించనైనది.

I. RANI KUMUDINI,

State Election Commissioner, Telangana.

Hyderabad, 29-09-2025.

సెక్షన్197,సెక్షన్ 198,ద్వారా సంక్షమించటడిన అధికారములకు అనుగుణముగా, తెలంగాణ రాష్ట్ర ఎన్నికల సంఘము, ఆయా జిల్లా ప్రజా పరిషర్టు/మండల ప్రజా పరిషర్టులలో సమోదైన ఓటర్లను ఉద్దేశించిత క్రేంద్ విధముగా కోరసైనది:

(i) రాష్ట్రములో గల అన్ని జిల్లా ప్రజా పరిషర్తు సభ్యులను ఎన్నుక్రోవలసినదిగా; మరియు
(ii) రాష్ట్రములో గల అన్ని మండల ప్రజా పరిషర్తు సభ్యులను (గౌరవ న్యాయస్థానాల ఉత్తర్వుల ప్రకారం ములుగు జిల్లా మంగప్రట మండలంలోని (14) ఎం.పి.టి.సిలు మినహా! ఎన్నుకోవలసినదిగా ఇందుమూలముగా కోరుచున్నది.
సెదరు ఎన్నికలకు నంటందించిన ఎన్నికల నిర్వహణ కార్యక్రము వివరాలు అనుటంధం –! లో ప్రకటించదమైనది.
ప్రత్రి జిల్లాలో రెండు విడతలలో ఎన్నికలు నిర్వహించటడు సంబందిత రెవెన్సూ డిమిజన్ వారీగా జడ్పిటిసిలు మరియు మండల ప్రజా పరిషర్తుల వారీగా ఎంపిటిస్ వివరాలను అనుటంధము – II లో

నెం.660/లె.రా.ఎ.సం.-పం.రాజ్/2023 -2,

భారత రాజ్భాంగములోని ఆర్థికల్ 243 K డ్వారా మరియు 2018,తెలంగాణ పంచాయతీ రాజ్ చట్టంలోని